

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр, от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/нр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

50. Московская область

Ямочный ремонт участка дороги от АБК цеха №51 до ЛОС, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова, д.4
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Ямочный ремонт участка дороги от АБК цеха №51 до ЛОС
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен III квартал 2024 года (01.01.2000)

Сметная стоимость 9 807,42 (760,57) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 8 172,85 (633,81) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

607,38 (12,44) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

1 478,31 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

369,78 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРЧН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	эффицент	всего с учетом коэффициентов	на единицу	эффицент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Покрытие дороги											
Демонтаж старого покрытия дороги											
1	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных Объем=(3395,35*0.12) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/нр от 02.09.2021) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/нр от 22.04.2022), Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	100 м3	4,074	1	4,074					
							1 494,14		6 087,13	48,81	297 112,82
							4 292,73		17 488,58	14,38	251 485,78
							464,37		1 891,84	48,81	92 340,71
			чел.-ч	179,8		732,5052					
			чел.-ч	45,63		185,89662					
							5 786,87		23 575,71		548 598,60
									7 978,97		389 453,53
									11 729,09		572 496,69
		НР Автомобильные дороги	%	147		147					
		СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			9 088,05		443 587,57
Всего по позиции									44 392,85		1 564 682,86
Устройство асфальтобетонного покрытия											
2	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=3395,35*0,8/1000 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/нр от 02.09.2021) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/нр от 22.04.2022), Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	т	2,72	1	2,72					
							39,10		106,35	14,38	1 529,31
							7,15		19,45	48,81	949,35
			чел.-ч	0,66		1,7952					
							39,10		106,35		1 529,31
									19,45		949,35
									28,59		1 395,54
		НР Автомобильные дороги	%	147		147					
		СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			22,15		1 081,31
Всего по позиции									157,09		4 006,16
3	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вяжкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	2,8016	1	2,8016	1 690,00		4 734,70	8,92	42 233,52
Всего по позиции									4 734,70		42 233,52
4	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см (Толщина слоя 7см) Объем=3395,35 / 1000 1 ОТ 2 ЭМ	1000 м2	3,395	1	3,395					
							182,32		618,98	48,81	30 212,41
							7 479,03		25 391,31	14,38	365 127,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					234,46		795,99	48,81	38 852,27
		4 М					874,78		2 969,88	8,92	26 491,33
		ЗТ	чел.-ч	20,86		70,8197					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		63,99575					
		Итого по расценке					8 536,13		28 980,17		421 830,78
		ФОТ							1 414,97		69 064,68
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 080,01		101 525,08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 611,65		78 664,67
		Всего по позиции							32 671,83		602 020,53
5	ФССЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	-0,014	1	-0,014	1 554,20		-21,76	8,92	-194,10
		Всего по позиции							-21,76		-194,10
6	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01/ до 7 см Объем=3395,35 / 1000 7-4=3/0,5=6 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	1000 м2	3,395	1	3,395					
		1 ОТ					3,29	6	67,02	48,81	3 271,25
		2 ЭМ					254,89	6	5 192,11	14,38	74 662,54
		3 в т.ч. ОТм					5,95	6	121,20	48,81	5 915,77
		4 М					2,94	6	59,89	8,92	534,22
		ЗТ	чел.-ч	0,35	6	7,1295					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	6	9,5739					
		Итого по расценке					261,12		5 319,02		78 468,01
		ФОТ							188,22		9 187,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			276,68		13 504,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			214,38		10 464,02
		Всего по позиции							5 810,08		102 436,95
7	ФССЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	-0,02	1	-0,02	1 554,20		-31,08	8,92	-277,23
		Всего по позиции							-31,08		-277,23
8	ФССЦ-04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II Объем=3395,35*23,14*5/1000	т	392,84	1	392,84	478,23		187 867,87	8,92	1 675 781,40
		Всего по позиции							187 867,87		1 675 781,40
9	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=3395,35*0,3/1000	т	1,02	1	1,02					
		2 ЭМ					39,10		39,88	14,38	573,47
		3 в т.ч. ОТм					7,15		7,29	48,81	355,82
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,6732					
		Итого по расценке					39,10		39,88		573,47
		ФОТ							7,29		355,82
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			10,72		523,06
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			8,30		405,28
		Всего по позиции							58,90		1 501,81
10	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т	1,0506	1	1,0506	1 690,00		1 775,51	8,92	15 837,55
		Всего по позиции							1 775,51		15 837,55
11	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см (Толщина слоя 5см) Объем=3395,35 / 1000	1000 м2	3,395	1	3,395					
		1 ОТ					182,32		618,98	48,81	30 212,41
		2 ЭМ					7 479,03		25 391,31	14,38	365 127,04
		3 в т.ч. ОТм					234,46		795,99	48,81	38 852,27
		4 М					874,78		2 969,88	8,92	26 491,33
		ЗТ	чел.-ч	20,86		70,8197					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		63,99575					
		Итого по расценке					8 536,13		28 980,17		421 830,78
		ФОТ							1 414,97		69 064,68
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 080,01		101 525,08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 611,65		78 664,67
		Всего по позиции							32 671,83		602 020,53
12	ФССЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	-0,014	1	-0,014	1 554,20		-21,76	8,92	-194,10
		Всего по позиции							-21,76		-194,10
13	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01/ до 5 см Объем=3395,35 / 1000 5-4=1/0,5=2 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2	3,395	1	3,395					
		1 ОТ					3,29	2	22,34	48,81	1 090,42
		2 ЭМ					254,89	2	1 730,70	14,38	24 887,47
		3 в т.ч. ОТм					5,95	2	40,40	48,81	1 971,92
		4 М					2,94	2	19,96	8,92	178,04
		ЗТ	чел.-ч	0,35	2	2,3765					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	2	3,1913					
		Итого по расценке					261,12		1 773,00		26 155,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							62,74		3 062,34
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			92,23		4 501,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			71,46		3 488,01
		Всего по позиции							1 936,69		34 145,58
14	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I Объем=3395,35*24,16*5/1000	т	410,16	1	410,16	491,01		201 392,66	8,92	1 796 422,53
		Всего по позиции							201 392,66		1 796 422,53
Утилизация отходов											
15	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=339,535*1,8	1 т груза	611,16	1	611,16	3,28		2 004,60	14,38	28 826,15
		Всего по позиции							2 004,60		28 826,15
16	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности Цена=1590/1,2/8,92	м3	339,55	1	339,55	148,54		50 436,76	8,92	449 895,90
		Всего по позиции							50 436,76		449 895,90
Итого по разделу 1 Покрытие дороги									565 836,77		6 919 146,04
Раздел 2. Ремонт колодцев											
17	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=26,88 / 100	100 м3	0,27	1	0,27					
	1 ОТ						1 053,00		284,31	48,81	13 877,17
	2 ЭМ						1 566,06		422,84	14,38	6 080,44
	3 в т.ч. ОТм						244,39		65,99	48,81	3 220,97
	4 М						909,27		245,50	8,92	2 189,86
	ЗТ	чел.-ч	135			36,45					
	ЗТм	чел.-ч	18,12			4,8924					
	Итого по расценке						3 528,33		952,65		22 147,47
	ФОТ								350,30		17 098,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в	%	102		102			357,31		17 440,10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			172,70		8 429,38
		Всего по позиции							1 482,66		48 016,95
18	ФССЦ-04.1.02.05-0023	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	м3	27,54	1	27,54	600,00		16 524,00	8,92	147 394,08
		Всего по позиции							16 524,00		147 394,08
19	ФЕРр66-8-1	Демонтаж чугунных люков	шт	40	1	40					
	1 ОТ						17,86		714,40	48,81	34 869,86
	ЗТ	чел.-ч	2,27			90,8					
	Итого по расценке						17,86		714,40		34 869,86
	ФОТ								714,40		34 869,86
	Пр/812-100.1-1	НР Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	89		89			635,82		31 034,18
	Пр/774-100.1	СП Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	44		44			314,34		15 342,74
		Всего по позиции							1 664,56		81 246,78
20	ФЕРр66-8-1	Демонтаж чугунных люков/применит. демонтаж дождеприемника ДБ2	шт	8	1	8					
	1 ОТ						17,86		142,88	48,81	6 973,97
	ЗТ	чел.-ч	2,27			18,16					
	Итого по расценке						17,86		142,88		6 973,97
	ФОТ								142,88		6 973,97
	Пр/812-100.1-1	НР Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	89		89			127,16		6 206,83
	Пр/774-100.1	СП Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	44		44			62,87		3 068,55
		Всего по позиции							332,91		16 249,35
21	ФЕР23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах/Демонтаж Объем=4,8 / 10 Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	10 м3	0,48	1	0,48					
	1 ОТ						1 257,92	0,8	483,04	48,81	23 577,18
	2 ЭМ						2 297,79	0,8	882,35	14,38	12 688,19
	3 в т.ч. ОТм						286,34	0,8	109,95	48,81	5 366,66
	4 М						3 018,09	0	0,00	8,92	
	ЗТ	чел.-ч	138,69	0,8		53,25696					
	ЗТм	чел.-ч	21,87	0,8		8,39808					
	Итого по расценке						6 573,80		1 365,39		36 265,37
	ФОТ								592,99		28 943,84
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			693,80		33 864,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			372,99		18 205,68
		Всего по позиции							2 432,18		88 335,34
22	ФЕР23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах/ранее демонтируемых Объем=4,8 / 10 Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	10 м3	0,48	1	0,48					
	1 ОТ						1 257,92	0,8	483,04	48,81	23 577,18
	2 ЭМ						2 297,79	0,8	882,35	14,38	12 688,19
	3 в т.ч. ОТм						286,34	0,8	109,95	48,81	5 366,66
	4 М						3 018,09	0	0,00	8,92	
	ЗТ	чел.-ч	138,69	0,8		53,25696					
	ЗТм	чел.-ч	21,87	0,8		8,39808					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					6 573,80		1 365,39		36 265,37
		ФОТ							592,99		28 943,84
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			693,80		33 864,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			372,99		18 205,68
		Всего по позиции							2 432,18		88 335,34
23	Материал Заказчика	Плиты перекрытия ПП10-2, бетон В15, объем 0,10 м3, расход арматуры 16,65 кг	шт	48	1	48				8,92	
		Всего по позиции							0,00		0,00
24	Материал Заказчика	Люк чугунный тяжелый (ГОСТ 3634-99) марка Т(С250)-В-1-60	шт	40	1	40				8,92	
		Всего по позиции							0,00		0,00
25	Материал Заказчика	Решетка прямоугольного чугунного дождеприемника, номинальная нагрузка 25 кН, размеры лаза 360х780 мм/применит.	шт	8	1	8				8,92	
		Всего по позиции							0,00		0,00

Итого по разделу 2 Ремонт колодцев									24 868,49		469 577,84
---	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------	--	-------------------

Раздел 3. Установка бордюрного камня											
26	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	1,8	1	1,8					
		Объем=(180*1) / 100									
		1 ОТ					589,77		1 061,59	48,81	51 816,21
		2 ЭМ					889,15		1 600,47	14,38	23 014,76
		3 в т.ч. ОТм					94,56		170,21	48,81	8 307,95
		ЗТ	чел.-ч	68,26		122,868					
		ЗТм	чел.-ч	9,4		16,92					
		Итого по расценке					1 478,92		2 662,06		74 830,97
		ФОТ							1 231,80		60 124,16
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 256,44		61 326,64
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			665,17		32 467,05
		Всего по позиции							4 583,67		168 624,66
27	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	3,15	1	3,15					
		Объем=(315*1) / 100									
		1 ОТ					590,51		1 860,11	48,81	90 791,97
		2 ЭМ					73,02		230,01	14,38	3 307,54
		3 в т.ч. ОТм					8,70		27,41	48,81	1 337,88
		4 М					3 690,05		11 623,66	8,92	103 683,05
		ЗТ	чел.-ч	69,8		219,87					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		2,0475					
		Итого по расценке					4 353,58		13 713,78		197 782,56
		ФОТ							1 887,52		92 129,85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 774,65		135 430,88
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2 149,89		104 935,90
		Всего по позиции							18 638,32		438 149,34
28	ФССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт	315	1	315	63,12		19 882,80	8,92	177 354,58
		Всего по позиции							19 882,80		177 354,58

Итого по разделу 3 Установка бордюрного камня									43 104,79		784 128,58
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									594 235,15		6 241 202,73
в том числе:											
Оплата труда рабочих									12 443,82		607 382,85
Эксплуатация машин									81 362,86		1 169 997,92
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									4 155,67		202 838,23
Материалы									500 428,47		4 463 821,96
Строительные работы									633 810,05		8 172 852,46
Строительные работы									631 805,45		8 144 026,31
в том числе:											
оплата труда									12 443,82		607 382,85
эксплуатация машин и механизмов									79 358,26		1 141 171,77
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									4 155,67		202 838,23
материалы									500 428,47		4 463 821,96
накладные расходы									22 836,31		1 114 639,22
сметная прибыль									16 738,59		817 010,51
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									2 004,60		28 826,15
Итого ФОТ (справочно)									16 599,49		810 221,08
Итого накладные расходы (справочно)									22 836,31		1 114 639,22
Итого сметная прибыль (справочно)									16 738,59		817 010,51
Итого									633 810,05		8 172 852,46
Итого									633 810,05		8 172 852,46
Итого с учетом доп. работ и затрат									633 810,05		8 172 852,46
НДС 20%									126 762,01		1 634 570,49
ВСЕГО по смете									760 572,06		9 807 422,95

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.